



JUSTITSMINISTERIET

Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Dato: 2. december 2011
Kontor: Udlændingekontoret
Sagsnr.: 11/98019
Sagsbeh.: JEM

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 43 (alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 4. november 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Dorthe Kania

Spørgsmål nr. 43 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik (alm. del):

”Hvor mange asylansøgere fra Syrien er i 2011 blevet omregistreret fra syriske statsborgere til statsløse, fordelt på hver enkelt måned.”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Udlændingesservice om et bidrag.

I Udlændingeregisteret registreres statsløse palæstinensere med koden 1-43. Andre statsløse registreres med kode 1-44 i Udlændingeregisteret. Udlændingesservice har oplyst, at der ikke foreligger statistikmateriale eller mulighed for via Udlændingeregisteret at danne statistikmateriale, som kan belyse, hvor mange af de personer, som i 2011 er omregistreret til statsløse, der tidligere var registreret som syriske statsborgere. Det er kun muligt at opgøre udlændinges aktuelle nationalitet.

Endvidere bemærkes, at det på baggrund af registreringer i Udlændingeregisteret er muligt at opgøre antallet af personer for hvem, der materielt er truffet og registret en afgørelse om ændring af nationalitet. Det bemærkes endvidere, at det ikke er muligt at opgøre antallet af personer, hvis nationalitet omregistreres i løbet af den indledende behandling af asylsagen uden, at der samtidig træffes en afgørelse herom.

Nedenstående tabel viser antallet af asylansøgere, hvor der er truffet afgørelse vedrørende omregistrering til statsløs (kode 1-44) i 2011, fordelt på måneder.

Registrering	Januar	Februar	Marts	April	Maj	Juni	Juli	August	September	Oktober	Total
Statsløs	0	0	0	0	0	0	0	16	130	12	159

Det høje antal omregistreringer til statsløse i september 2011 skyldtes hovedsageligt, at et større antal bhutanesiske kvoteflygtninge er blevet omregistreret fra bhutanesiske statsborgere til statsløse.

Det bemærkes, at tallene fra 2011 er foreløbige og trukket på baggrund af konsoliderede oplysninger i Udlændingeregisteret pr. 5. november 2011.

Det bemærkes endvidere, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da Udlændingeregisteret er opbygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.